
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
69Años 

RESOLUCIÓN No. 3 7 2 
ll 2 MAR 2015) 

,_ 
r ,,., 1 • rf lfll1f 

, --fJ.E 2015 

Por la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de 
Cundinamarca 

El Rector de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca en uso de sus facultades 
legales y en especial de las conferidas por los Acuerdos 011 del 1 O de abril de 2000 y 026 
del 12 de septiembre de 2012, expedido por el Consejo Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que las diferentes dependencias de la Universidad allegaron al Almacén solicitud de baja de ciento 
cuarenta y siete (147) equipos de cómputo, los cuales se relacionan en el formato de bajas, por 
obsolescencia, desgaste y deterioro, ya que no son útiles para el servicio ni susceptibles de adaptación o 
reparación alguna. 

Que según concepto técnico emitido por la Oficina de Planeación Sistemas y Desarrollo los citados 
equipos de cómputo presentan alto grado de obsolescencia tecnológica y han superado su vida útil. 

Que revisada la relación de elementos de cómputo, son susceptibles de baja ciento cuarenta y siete (147) 
equipos de cómputo por presentar obsolescencia tecnológica, deterioro y desgaste. 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 5º de la Resolución No. 359 del 19 de marzo de 
2009, se consideran inservibles aquellos bienes que por su estado de desgaste total, deterioro u 
obsolescencia física y tecnológica, no son susceptibles de ser reparados, reconstruidos o mejorados. 

Que de conformidad con lo establecido en el parágrafo único del artículo 2º de la citada Resolución, el 
encargado de Almacén e inventarios con base en lo reportado por el Jefe de Planeación, Sistemas y 
Desarrollo: " ... levantará informe con base en lo reportado por parte de los responsables de cada oficina 
o dependencia de la Universidad, con destino a la jefatura de la División de Servicios Administrativos y 
Recursos Físicos de la Universidad y para el Comité Evaluador del proceso de Bajas, sobre los bienes 
muebles cuyo estado justifique la orden de baja, especificando la cantidad, clase, naturaleza, marca, 
número de serie, placa, código interno, valor unitario y total, valor en libros, tal como figure en las cuentas 
e inventarios, así como, cualquier dato que contribuya a su plena identificación". 

Que atendiendo lo señalado en el artículo 3º de la mencionada Resolución, se convocó al Comité 
Evaluador de Bajas, el cual en sesión de 30 de enero de 2015, evalúo el informe y demás documentos 
presentados por el Técnico Encargado del Almacén e inventarios y conceptuó favorablemente la baja de 
los equipos de cómputo por su desactualización tecnológica y obsolescencia. 

Que verificados los elementos en los inventarios correspondientes, se constató que su valor de 
adquisición es la suma de CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y 
OCHO MIL CIENTO TREINTA Y UN PESOS CON SESENTA Y CUATRO CTVS M/CTE 
($433'578.131,64) y su valor neto en libros es de CERO PESOS($ 0,00) y recomendó al señor Rector, la 
entrega de éstos al programa nacional "Computadores para Educar'', contenido en el documento Conpes 
3063, aprobado el 23 de diciembre de 1999, el cual tiene por objeto la recolección y reacondicionamiento 
de equipos de cómputo dados de baja por entidades públicas y empresas privadas y su distribución a las 
instituciones educativas públicas del país, toda vez que no hay lugar a la venta directa, por cuanto estos 
equipos se encuentran inservibles y deteriorados. 

Que por lo expuesto es procedente ordenar la baja definitiva de los equipos de cómputo relacionados en 
la parte resolutiva del presente acto. 

En consecuencia, el Rector 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR la baja definitiva de ciento cuarenta y siete (147) equipos de cómputo 
del inventario de la Universidad, relacionados a continuación de conformidad con lo expuesto en la parte 
motiva de la presente resolución: 



i 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

69Años 

HQja2 REOOLUCl3o 7 2 
. ' l. 

.. I' 1 "i Hlf lrJlff 
o¡ 20'rfrrr la cual se autoriza la baja de Elementos Devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca". 

No. PLACA DESCRIPCI0N COSTO AJUSTADO 
DEPRECIACIÓN NETO EN 

ACUMULADA Y AJUSTADA LIBROS 

1 0014129 CONCENTRADOR PARA RED $ 1.830.527,47 $ 1.830.527,47 $ 0,00 

COMPUTADOR COMPAQ PROLIANT 1600 
2 0024026 CPU F952BDDJ11033 MONITOR 925A8 $ 11.066.371 ,17 $ 11 .066.371 ,17 

$ º·ºº 
11CD731 TECLAD 

3 000024544 
MONITORES (1 POR CADA PUESTO BI). 

$ 286.956,50 $ 286.956,50 
$ º·ºº SN DP15HMEN114745K 

4 000024545 
MONITORES (1 POR CADA PUESTO BI). 

$ 286.956,50 $ 286.956,50 $ 0,00 
SN DP15HMEN114626R 

5 000024547 
MONITORES (1 POR CADA PUESTO 

$ 286.956,50 $ 286.956,50 
$ º·ºº Bl).SN DP15HMEN114643Z 

6 000024548 
MONITORES (1 POR CADA PUESTO 81). 

$ 286.956,50 $ 286.956,50 $ 0,00 
SN DP15HMEN114744B 

7 000024549 
MONITORES (1 POR CADA PUESTO BI). 

$ 286.956,50 $ 286.956,50 $ 0,00 
DP15HMEN114653T 

8 000024551 
MONITORES (1 POR CADA PUESTO BI). 

$ 286.956,50 $ 286.956,50 $ 0,00 
SN DP15HMEN114598M 

9 000024554 
MONITORES (1 POR CADA PUESTO 81). 

$ 286.956,50 $ 286.956,50 $ 0,00 
SN DP15HMEN114886D 

10 000024555 
MONITORES (1 POR CADA PUESTO BI). 

$ 286.956,50 $ 286.956,50 $ 0,00 
SN DP15HMEN114747Y 

11 000024560 
MONITORES (1 POR CADA PUESTO 81). 

$ 286.956,50 $ 286.956,50 $ 0,00 
SN DP15HMEN115001N 

12 000024561 
MONITORES (1 POR CADA PUESTO 81). 

$ 286.956,50 $ 286.956,50 $ 0,00 
SN DP15HMEN114575L 

13 
COMPUTADOR MARCA QBEX SERIAL 

$ 1.665.800,00 $ 1.665.800,00 
$ º·ºº 000028891 00045-143-355-936 

14 COMPUTADOR PENTIUM 111 $ 2.491.500,00 $ 2.491.500,00 $ 0,00 
000029485 

15 COMPUTADOR PENTIUM 111 $ 2.491 .500,00 $ 2.491.500,00 $ 0,00 
000029486 

16 COMPUTADOR PENTIUM 111 $ 2.491 .500,00 $ 2.491 .500,00 $ 0,00 
000029490 

17 COMPUTADOR PENTIUM 111 $ 2.491 .500,00 $ 2.491.500,00 $ 0,00 
000029492 

18 COMPUTADOR PENTIUM 111 $ 2.491.500,00 $ 2.491.500,00 $ 0,00 
000029493 

19 COMPUTADOR PENTIUM 111 $ 2.491 .500,00 $ 2.491.500,00 $ 0,00 
000029495 

20 COMPUTADOR PENTIUM 111 $ 2.491 . 500, 00 $ 2.491 .500,00 $ 0,00 
000029497 

~-------------------'i 



i 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

-- - f - l , • ._, 69Años 

4 t./ z .•,- l'ílfrJT""f 

Hoia 3. RESOLUc1"- De 2n1 ,; "Por la cual se autoriz~ la baia de Elem~ntos Devolutivns de la Univ~rsidad Colenio Mavor de Cundinamarca·. 
a • · 

21 COMPUTADOR PENllUM 111 $ 2.491.500,00 $ 2.491 .500,00 
$ º·ºº 000029498 

22 COMPUTADOR PENllUM 111 $ 2.491 .500,00 $ 2.491 .500,00 $ 0,00 
000029499 

23 COMPUTADOR PENTIUM 111 $ 2.491 .500,00 $ 2.491.500,00 $ 0,00 
000029500 

24 000029502 RED INFORMÁTICA $ 6.216.100,00 $ 6.216.100,00 
$ º·ºº 

SERVIDOR DELL POWER EDGE 2600 
25 000029712 PROCESADOR DUAL INTEL XEON 2.4 $ 14.426.497,00 $ 14.426.497,00 $ 0,00 

GHZ 

26 000029713 
SERVIDOR DELL POWER EDGE 2600 

$ 11.947.346,00 $ 11.947.346,00 
$ º·ºº PROCESADOR INTEL XEON 2.4 GHZ 

27 000029741 COMPUTADORES $ 2.567.000,00 $ 2.567.000,00 
$ º·ºº 

28 
COMPUTADOR MARCA QBEX00045-143-

$ 2.567.000,00 $ 2.567.000,00 $ 0,00 
000029764 355-995 

29 000029797 COMPUTADORES $ 2.567.000, 00 $ 2.567.000,00 $ 0,00 

30 000030174 
SUPERSTACK 3 SWITCH 4400SE 24 

$ 3.023. 780,00 $ 3.023.780,00 $0,00 
PUERTOS 

SERVIDOR DELL POWER EDGE 4600 
31 000030968 INTEL XEON / FSB 400MHZ, 512 KB $ 18.395.221 ,00 $ 18.395.221,00 $ 0,00 

VEL2.4GHZ 
COMPUTADOR PORTAllL DELL 

32 000031449 INSPIRON 1100 DE 2.0 GHZ, DD20GB-24X $ 2.900.000,00 $ 2.900.000,00 $ 0,00 
CD-OUR-PANTALLA 1 SN 608QH31 

COMPUTADOR DELL OPTIPLEXGX270 

33 000031480 
CPU S/N CN04G7656418036201B6 

$ 2.520.257,00 $ 2.520.257,00 
$ º·ºº MONITOR S/N GY1KM31 SN 

MXJ34801R2 

34 000031482 
COMPUTADOR DELL OPTIPLEXGX270 

$ 2. 520.257, 00 $ 2.520.257,00 $ 0,00 
SERIAL H02KM31 

35 000031725 
MICROCOMPUTADOR PORTATIL DELL 

$ 5.637.056,00 $ 5.637.056,00 $ 0,00 
SN 904F041 

36 000031727 MICROCOMPUTADOR PORTAllL DELL $ 5.637.056,00 $ 5.637.056,00 $ 0,00 

37 000031728 
MICROCOMPUTADOR PORTAllL DELL 

$ 5.637.056,00 $ 5.637.056,00 $ 0,00 
SERIAL 00045463-285-023 

38 000033275 MICROCOMPUTADORES HP D 330 $ 1.820.000,00 $ 1.820.000,00 $ 0,00 

39 000033290 
MICROCOMPUTADORES HP D 330 SN 

$ 1.820.000,00 $ 1.820.000,00 $ 0,00 
MXJ34801R2 

40 000033291 
MICROCOMPUTADORES HP D 330, 

$ 1.820.000,00 $ 1.820.000,00 $ 0,00 
S/N:MXJ34708WK 

41 000033307 
MICROCOMPUTADORES HP DESKTOP 

$ 1.820.000,00 $ 1.820.000,00 $ 0,00 
D330/ SERIAL MXJ34708WQ 

42 000033309 
MICROCOMPUTADORES HP SERIAL 

$ 1.820.000,00 $ 1.820.000,00 $ 0,00 
00045458-792-741 

43 000033324 MICROCOMPUTADORES HP D 330 $ 1.820.000, 00 $ 1.820.000,00 $ 0,00 

44 000033335 
WORKSTA TION TIPO 2 MARCA DELL 

$ 3.699.762,00 $ 3.699.762,00 $ 0,00 
PRECISION 360/ SERIAL 4DG6051 

45 000033344 
WORKSTATION TIPO 2 MARCA DELL 

$ 3.699.762,00 $ 3.699.762,00 $ 0,00 
PRECISION 360/ SERIAL CDG6051 

46 000033351 
WORKSTATION TIPO 2 MARCA DELL 

$ 3.699.762,00 $ 3.699.762,00 $ 0,00 
PRECISION 360/ SERIAL 2FG6051 

47 000033352 
WORKSTA TION TIPO 2 MARCA DELL 

$ 3.699.762,00 $ 3.699.762,00 $ 0,00 
PRECISION 360/ SERIAL BFG6051 

48 000033357 
WORKSTA TION TIPO 2 MARCA DELL 

$ 3.699.762,00 $ 3.699.762,00 $ 0,00 
PRECISION 360 

49 000033359 
WORKSTA TION TIPO 2 MARCA DELL 

$ 3.699.762,00 $ 3.699.762,00 $ 0,00 
PRECISION 360 SN 31LB051 

50 000033386 
SERVIDORES DE RANGO MEDIO 

$ 10.423.954,00 $ 10.423.954,00 $ 0,00 
MARCA DELL POWER EDGE 2600 

51 000033387 
SERVIDORES DE RANGO MEDIO 

$ 10.423.954,00 $ 10.423.954,00 $ 0,00 

d-~ MARCA DELL POWER EDGE 2600 



i 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

- - - f l llft,. 69A.ios 

.1 LI z ·r ,·,¡,,r "'!~ 

Hoia 4. RESOLUCl.\w DP 2"'-"- •~, la"' '"I <P ~utnriz~ la baia de ElemPntns Devolutivos de la I tniversidad Coleaio Mavnr dP Cundinamarca". -
52 

MICROCOMPUTADOR PORTAllL DELL 
$ 3.114.207,00 $ 3.114.207,00 $ 0,00 

000034962 SN 4M3JS81 

53 
MICROCOMPUTADOR PORTAllL DELL 

$ 3.114.207,00 $ 3.114.207,00 $0,00 
000034963 SN CL3JS81 

54 000034964 
MICROCOMPUTADOR PORTAllL DELL 

$ 3.114.207,00 $ 3.114.207,00 $ 0,00 
SN 8K3JS81 

55 
MICROCOMPUTADOR PORTAllL DELL 

$ 3.114.207,00 $ 3.114.207,00 
$ º·ºº 000034965 SN HL3JS81 

56 000034966 
MICROCOMPUTADOR PORTAllL DELL 

$ 3.114.207,00 $ 3.114.207,00 $ 0,00 
SN 2M3JS81 

57 
MICROCOMPUTADOR PORTAllL DELL 

$ 3.114.207,00 $ 3.114.207,00 $ 0,00 
000034967 SN FK3JS81 

58 
MICROCOMPUTADOR PORTAllL DELL 

$ 3.114.207,00 $ 3.114.207,00 $ 0,00 
000034968 SN BM3JS81 

59 
MICROCOMPUTADOR PORTAllL DELL 

$ 3.114.207,00 $ 3.114.207,00 $ 0,00 
000034969 SN 5K3JS81 

60 
MICROCOMPUTADOR PORTAllL DELL 

$ 3.114.207,00 $ 3 .114.207,00 
$ º·ºº 000034970 SN 5L3JS81 

61 
MICROCOMPUTADOR PORTAllL DELL 

$ 3.114.207,00 $ 3.1 14.207,00 
$ º·ºº 000034971 SN DJ3JS81 

62 
MICROCOMPUTADOR PORTAllL DELL 

$ 3.114.207,00 $ 3.114.207,00 $0,00 
000034972 SN HK3JS81 

63 
MICROCOMPUTADOR PORTAllL DELL 

$ 3.114.207,00 $ 3.114.207,00 
$ º·ºº 000034973 SN 9L3JS81 

64 
MICROCOMPUTADOR PORTAllL DELL 

$ 3.114.207,00 $ 3.114.207,00 
$ º·ºº 000034974 SN 7M3JS81 

65 000034976 COMPUTADOR "TIPO II SN BF4CS81 $ 2.258. 028, 00 $ 2.258.028,00 $ 0,00 
66 000034977 COMPUTADOR "TIPO II SN 9F4CS81 $ 2.258.028,00 $ 2.258.028,00 $ 0,00 

67 
COMPUTADOR -ESTACION DE TRABAJO 

$ 3.102.386,00 $ 3.102.386,00 $ 0,00 
000034980 PROFESIONAL MARCA DELL 

68 000034982 
COMPUTADOR -ESTACION DE TRABAJO 

$ i 102.386,00 $ 3.102.386,00 $ 0,00 
PROFESIONAU SN GW09S81 

69 000035571 
COMPUTADOR "TIPO 1, SIN. 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 
$ º·ºº MXOAE1SOBH 

70 000035572 COMPUTADOR "TIPO 1 $ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 

71 000035573 
COMPUTADOR MARCA HP SERIAL 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 
$ º·ºº 00045-627-588-044 

72 000035574 
COMPUTADOR "TIPO I MARCA HP 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
SERIAL MXJ70203V6 

73 000035575 
COMPUTADOR "TIPO I MARCA DELL 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
SERIAL ST 96QFS81 

74 000035577 
COMPUTADOR DELL MODELO GX 520 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 
$ º·ºº SN 57QFS81 . 

75 000035578 COMPUTADOR "TIPO I SN 7QFS81 $ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 

76 000035579 COMPUTADOR "TIPO I SN 18QFS81 $ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 

77 000035580 
COMPUTADOR "TIPO I MARCA DELL 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
SERIAL 00045-551-253-879 

78 000035581 
COMPUTADOR "TIPO I MARCA DELL 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
SERIAL 00045-551-253-879 

79 000035582 
COMPUTADOR "TIPO I MARCA DELL 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
SERIAL 00045-627-588-050 

80 000035583 
COMPUTADOR "TIPO I MARCA DELL 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 
$ º·ºº TARJETA DE SERVICIO 39QFS81 

81 000035584 
COMPUTADOR "TIPO I MARCA DELL REF 

$ 2.253.226,00 $ 2 .253.226,00 $ 0,00 
OPllPLEX GX.520 

82 000035585 COMPUTADOR "TIPO 1 $ 2. 253.226, 00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 

83 000035586 
COMPUTADOR "TIPO I MARCA DELL 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
TARJETA DE SERVICIO 19QFS81 

84 000035587 
COMPUTADOR "TIPO I MARCA DELL 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
TARJETA DE SERVICIO 88QFS81 

85 000035588 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
OPllPLEX GX.520, SIN: 38QFS81 

86 000035589 
COMPUTADOR "TIPO I MARCA DELL, 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
MOD. OPllPLEX GX 520, SIN: 68QFS81 

87 000035590 COMPUTADOR "TIPO 1 $ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 
$ º·ºº 

88 000035591 COMPUTADOR "TIPO 1 $ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 
$ º·ºº 

89 000035593 
COMPUTADOR TIPO I MARCA DELL SIN. 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
2BQFS81 

iff 90 000035594 
COMPUTADOR "TIPO I MARCA DELL SIN. 

$ 2.253.226,00 $ 2 .253.226,00 
$ º·ºº 47QFS81 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA ........ - ' t '"'W. 69Años 

• t l l · 1 • 'lllf lf!IQ 
~ nb 5 Q~~(ll 11r11'\~ nA on1....,,_1a cual se outnriza la baia de Elementos Devolutivos de la l lniversidad ColAnio Mavor de Cundinamarca". . - -

91 000035595 
COMPUTADOR TIPO I MARCA DELL SIN. 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
89QFS81 

92 000035596 
COMPUTADOR TIPO I MARCA DELL SIN. 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 
$ º·ºº F8QFS81 

93 000035601 
COMPUTADOR TIPO IMARCA DELL, 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $0,00 
MOD. OPTIPLEX GX520, SIN: G1VSZB1 

94 000035602 
COMPUTADOR TIPO I MARCA DELL, 

$ 2. 253.226, 00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
MOD. OPTOPLEXGX520, SIN: D5VSZ81 

95 000035603 COMPUTADOR TIPO 1 $ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 

96 000035604 
COMPUTADOR TIPO I MARCA DLL, MOD. 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
OPTIPLEX, SIN: 81VSZB1 

97 000035607 
COMPUTADOR TIPO I MARCA DELL, 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
MOD. OPTIPLEX GX520, SIN: J1VSZB1 

98 000035609 
COMPUTADOR TIPO I MARCA DELL, 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
MOD. OPTIPLEX GX520, SIN:T1VSZB1 

99 000035613 
COMPUTADOR TIPO I MARCA DELL, 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
MOD. OPTIPLEX GX 520, SIN: H1VSZB1 

100 000035614 
COMPUTADOR TIPO I MARCA DELL, 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
MOD. OPTIPLEX GX520, SIN: 92VSZB1 

101 000035615 
COMPUTADOR TIPO I MARCA DELL, 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
MOD. OPTIPLEX GX520, SIN: H2VSZB1 

102 000035616 
COMPUTADOR TIPO I MARCA DELL, 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
MOD. OPTIPLEX GX 520, SIN: F9QFS81 

103 000035618 
COMPUTADOR TIPO I MARCA DELL, 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
MOD. OPTIPLEX, SIN: H5VSZB1 

104 000035621 
COMPUTADOR TIPO I MARCA DELL, 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
MOD. OPTIPLEX GX 520, SIN: F1VSZB1 

105 000035622 
COMPUTADOR TIPO I MARCA DELL, 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
MOD. OPTIPLEX GX 520, SN: 45VSZB1 

106 000035623 
COMPUTADOR TIPO I MARCA DELL, 

$ 2.253.226,00 $ 2.253.226,00 $ 0,00 
MOD. OPTIPLEXGX520, SIN: 25VSZB1 

107 000041062 
COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 

$ 2.750.507,00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 
DC7700 SFFI SERIAL MXJ70203SW 

108 000041063 
COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 

$ 2.750.507,00 $ 2. 750. 507, 00 $ 0,00 
BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF 

109 000041064 
COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 

$ 2.750.507,00 $ 2.750.507,00 $0,00 
BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF 

110 000041065 
COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 

$ 2. 750.507,00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 
BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF 

11 1 000041066 COMPUTADOR HP SERIAL MXJ70203TF $ 2. 750.507,00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 

112 000041067 
COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 

$ 2.750.507, 00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 
BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF 

113 000041068 
COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 

$ 2. 750.507,00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 
BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF 

COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 
114 000041069 BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF, SIN. $ 2.750.507,00 $ 2.750.507,00 $0,00 

MXJ70203W3 

115 000041070 
COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 

$ 2.750.507,00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 
SERIAL 80045-420-259-523 

116 000041071 
COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 

$ 2.750.507,00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 
SERIAL 80045-420-259-537 

117 000041073 
COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 

$ 2.750.507,00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 
BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF 

COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 

118 000041074 BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF SIN. $ 2.750.507,00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 
MXJ70203SY 

COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 

119 000041075 BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF SIN. $ 2.750.507,00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 
MX.!7020318 

COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 
120 000041076 BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF SIN. $ 2. 750.507,00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 

MXJ70203T1 
COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 

121 000041077 BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF SIN. $ 2. 750.507,00 $ 2.750.507,00 $0,00 
MXJ702031X 

122 000041078 
COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 

$ 2.750.507,00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 
BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF 

~\ 123 000041079 
COMPUTADOR HEWLETTPACKARD 

$ 2.750.507,00 $ 2.750.507,00 $0,00 
BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF 



.. i 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

' ' . ., .,_ 69Años 

.De 2011 'Por il:~al se autoriza la bala de Elementos Devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de Cundlnamarca' . 

COMPUTADOR MARCA HP MD. 

124 000041080 BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF S/N. $ 2.750.507,00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 
MX.170203ST 

COMPUTADOR MARCA HP MD. 
125 000041081 BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF S/N. $ 2.750.507.00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 

MX.170203ST 
COMPUTADOR MARCA HP MD. 

126 000041082 BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF $ 2.750.507,00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 

MX.J70203TT 

COMPUTADOR MARCA HP MD. 
127 000041083 BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF S/N. $ 2.750.507,00 $ 2.750.507,00 $0,00 

MX.170203VR 
COMPUTADOR MARCA HP MD. 

128 000041084 BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF S/N. $ 2.750.507,00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 

MX.J70203VQ 
COMPUTADOR MARCA HP MD. 

129 000041085 BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF S/N. $ 2.750.507,00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 
MX.17020312 

130 000041087 
COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 

$ 2.750.507,00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 
BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF 

131 000041088 
COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 

$ 2.750.507,00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 
BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF 

132 000041089 
COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 

$ 2. 750.507,00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 
BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF 

COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 
133 000041091 BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF SN $ 2.750.507,00 $ 2.750.507,00 $ 0,00 

MX.170203SX 

134 000041094 
MICROCOMPUTADOR PORTATIL MARCA 

$ 3.586.598,00 $ 3.586.598,00 $ 0,00 
HP SERIAL 80045-513-041-661 

135 000041096 
MICROCOMPUTADOR PORTATIL HP SN 

$ 3.586.598,00 $ 3.586.598,00 $ 0,00 
CNU6512450 

136 000041097 
MICROCOMPUTADOR PORTATIL HP SN 

$ 3.586.598,00 $ 3.586.598,00 $ 0,00 
CNU65123L9 

137 000041106 
ESTACIONES DE TRABAJO 

$ 3.351 .350,00 $ 3.351.350,00 $ 0,00 
PROFESIONAL 

138 000041107 
ESTACIONES DE TRABAJO 

$ 3.351 .350,00 $ 3.351 .350,00 $ 0,00 
PROFESIONAL 

139 000041108 
ESTACIONES DE TRABAJO 

$ 3.351.350,00 $ 3.351 .350,00 $ 0,00 
PROFESIONAL 

140 000041109 
ESTACIONES DE TRABAJO 

$ 3.351 .350,00 $ 3.351.350,00 $ 0,00 
PROFESIONAL 

MICROCOMPUTADOR CON MONITOR 
Procesador lntel DUAL CORE de 3.4 GHz, 

141 000042784 
Cache 2MB de memoria cache Integrada 

$ 2.820.000,00 $ 2.820.000,00 $ 0,00 
L2, BIOS Memoria Flash, Memoria RAM 

1GB,533MHz, DDR2, SDRAM, ECC, Disco 
Duro 200GB, SATA 7200 rp 

142 000042787 
MICROCOMPUTADOR MARCA HP S/N 

$ 2.820.000,00 $ 2.820.000,00 $ 0,00 
MX.170203TV 

MICROCOMPUTADOR CON MONITOR 
Procesador lntel DUAL CORE de 3.4 GHz, 

143 000042794 
Cache 2MB de memoria cache Integrada 

$ 2.820.000,00 $ 2.820.000,00 $ 0,00 
L2, BIOS Memoria Flash, Memoria RAM 

1GB,533MHz, DDR2, SDRAM, ECC, Disco 
Duro 200GB, SATA 7200 rp 

144 000042875 COMPUTADOR $ 1.746.443,00 $ 1.746.443,00 $ 0,00 

145 000042876 COMPUTADOR $ 1. 746.443,00 $ 1.746.443,00 $ 0,00 

146 000042878 
COMPUTADOR MARCA DELL MD. L 

$ 1.746.443,00 $ 1.746.443,00 $ 0,00 
1706, S/N. H52GVG1 

147 000042887 COMPUTADOR $ 1.746.443,00 $ 1.746.443,00 $0,00 

TOTAL $ 433.578.131,64 $ 433.578.131,64 $ 0,00 



• 

i 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

69Años 

Ho'a 7. RESOLUCIÓN . ut riza la ba·a de Elementos Devolutivos de la nlversidad C le io Ma or de Cundinamarca". 

ARTICULO SEGUNDO: El valor de adquisición de los equipos dados de baja en el artículo anterior es de 
CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO 
TREINTA Y UN PESOS CON SESENTA Y CUATRO CTVS M/CTE ($433'578.131,64), y el neto en libros 
es de CERO PESOS M/CTE ($0,00) conforme a los inventarios. 

ARTÍCULO TERCERO: AUTORIZAR la entrega de los equipos de cómputo al programa nacional 
"Computadores para Educar", contenido en el documento Conpes 3063, aprobado el 23 de diciembre de 
1999, el cual tiene por objeto la recolección y reacondicionamiento de equipos de cómputo dados de baja 
por entidades públicas y empresas privadas y su distribución a las instituciones educativas públicas del 
país. 

ARTÍCULO CUARTO: REMITIR copia de la presente resolución a las áreas responsables de inventarios 
y contabilidad para los registros a que haya lugar. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedida en Bogotá o.e., a los 

Aprobó: Maria Ruth Hemández Martlnez Vicerrectora 

1 # 1 
Administrativa 

leº-52 Revisó: aaudia Samaris Rodrlguez Contreras Jefe División 
1 Servicios Administrativos 

Revisó: Gabriel Hemando Pinzón Gutiérrez Jefe División Financiera ~ 
Proyectó: José Ismael Vargas Bejarano Técnico Administrativo ~ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

